PAGE

11.12.2015 № 528 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета математики и информатики
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                    1-31 03 06-01 «Экономическая кибернетика», 1-98 01 01-01 «Компьютерная безопасность (математические методы и программные системы)» и 1-31 03 04 «Информатика»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальнос-ти 1‑98 01 01‑01 03 «Компьютерная безопасность (математические методы и программные системы)» с 14.12.2015 по 12.03.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением 1.
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заведующего кафедрой системного программирования и компьютерной безопасности Кадана А.М.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.03.2016.

2.  Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 03 06-01 «Экономическая кибернетика» с 14.12.2015 по 12.03.2016.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением 2.

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры стохастического анализа и эконометрического моделирования Панькова А.В.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 21.03.2016.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 03 04 «Информатика» с 14.12.2015 по 12.03.2016.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 3.

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на про-фессора кафедры современных технологий программирования Шушкевича Г.Ч.

3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 21.03.2016.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых  на практику.

5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета математики и информатики Ливак Е.Н.

Проректор по учебной работе

      Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________И.Ф. Китурко

____  ___________ 2015
Заместитель начальника  ЦКиПР –

начальник юридического отдела
_________________Г.С. Сакомская

____  ____________2015

Руководитель практики
_________________ Н.П. Хорощева
____  ____________ 2015

Декан факультета математики и информатики
_________________ Е.Н. Ливак
____  ____________ 2015

Приложение 1

к приказу ректора университета

_______________ 2015 № ____________
	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма

обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики, должность

	1.
	Аксютик Артур Викторович
	Бюджетная
	Гродненский филиал
РУП «Белтелеком»
	Кадан А.М., заведующий ка-федрой систем-ного программи-рования и компь-ютерной безопас-ности

	2.
	Байтингер Герман Рудольфович
	Бюджетная
	ООО ГОТТЦ «Гарант»

	3.
	Барановская Наталья Юрьевна
	Бюджетная
	ООО «АВАСистем»

	4.
	Иванюкович Дарья Петровна
	Платная
	ЧУП по оказанию услуг «Дэнкософт»

	5.
	Кудрицкая Жанна Валентиновна
	Платная
	ООО «4Д-Системы»

	6.
	Левчук Антон Анатольевич
	Бюджетная
	ООО «Сайтодром»

	7.
	Мамедов Мухаммет
	Платная
	Кафедра системного программиро-вания и компьютерной безопаснос-ти УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Матреничев Ярослав Романович
	Бюджетная
	ГУО «Гродненский областной институт развития образования»

	9.
	Перовский Алексей Борисович
	Платная
	ИООО «ЭПАМ Системз»

	10.
	Почебут Агата Францевна
	Бюджетная
	Управление ГК судебных экспертиз РБ по Гродненской области

	11.
	Савко Евгений Олегович
	Бюджетная
	ООО «Айтибо»

	12.
	Сакута Дмитрий Аркадьевич
	Платная
	РУП «Гродноэнерго»

	13.
	Семенов Аркадий

	Бюджетная
	ООО «Сайтодром»

	14.
	Таранцей Даниил Сергеевич
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»

	15.
	Худайкулыева Джемиле Джумакулыевна
	Платная
	Кафедра системного программиро-вания и компьютерной безопаснос-ти УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	16.
	Ярошевич Максим Александрович
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2015 № _______________
	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма

обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики, должность

	1.
	Баран Дарья Анатольевна
	Бюджетная
	ДУП «Проектный институт Гродногипрозем»
	Маталыцкий М.А.,
заведующий ка-федрой стохасти-ческого анализа и эконометрическо-го моделирования

	2.
	Басалай Ксения Борисовна
	Бюджетная
	ЗАО «Идеябанк», г. Гродно

	3.
	Бутурля Вероника Викторовна
	Бюджетная
	ООО «ИнтексСофт», г. Гродно

	4.
	Жук Илья Юрьевич
	Бюджетная
	ОАО «Белагропромбанк», г. Гродно

	5.
	Овсейчик Елена Владимировна
	Бюджетная
	ОАО «ТД Неман», г. Гродно

	6.
	Павленя Максим Викторович
	Бюджетная
	БРУСП «Белгосстрах», г. Гродно

	7.
	Пацко Анна Ивановна
	Бюджетная
	ОАО «Радиоволна», г. Гродно

	8.
	Большакова Вероника Мечиславовна
	Бюджетная
	ГУЗ «Городская поликлиника № 6», г. Гродно

	9.
	Романчук Ирина Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «Девкрафт», г. Гродно
	Паньков А.В., доцент кафедры стохастического анализа и эконо-метрического мо-делирования

	10.
	Карпович Артём Андреевич
	Бюджетная
	ООО «Сайтодром», г. Гродно

	11.
	Уланович Александр Олегович
	Платная
	ОДО «Фирма АВС», г. Гродно

	12.
	Петрукович Алёна Владимировна
	Бюджетная
	ОАО «Белинвестбанк», г. Гродно

	13.
	Лапко Екатерина Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «Экспозит», г. Гродно

	14.
	Якимович Наталья Анатольевна
	Бюджетная
	ЧПУП «АВАсистем», г. Гродно

	15.
	Янушкевич Евгений Валерьевич
	Бюджетная
	ООО «СофтСервис», г. Гродно

	16.
	Ясинский Андрей Викторович
	Бюджетная
	ОАО «Белинвестбанк», г. Гродно

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2015 № _______________
	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма

обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Аракчеев Роман Витальевич
	Бюджетная
	ЗАО «Пина Принт», г. Пинск
	Макарова И.П., доцент кафедры современных технологий прог-раммирования

	2.
	Бакач Иван Евгеньевич
	Бюджетная
	ИООО «Эпам Системз», г. Гродно
	Шушкевич Г.Ч., профессор ка-федры современных технологий программирования

	3.
	Бритько Дмитрий Николаевич
	Бюджетная
	ООО «Крылатые медведи», г. Гродно
	Хартовский В.Е., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	4.
	Дзешко Алексей Сергеевич
	Бюджетная
	ИООО «Эпам Системз», г. Гродно
	Шушкевич Г.Ч., профессор ка-федры современных технологий программирования

	5.
	Дробов Егений Сергеевич
	Бюджетная
	ООО «Гроднозеленстрой», г. Гродно
	Макарова И.П., доцент кафедры современных технологий прог-раммирования

	6.
	Жак Татьяна Валентиновна
	Бюджетная
	ИООО «Эпам Системз», г. Гродно
	Шушкевич Г.Ч., профессор ка-федры современных технологий программирования

	7.
	Ланевская Екатерина Викторовна
	Бюджетная
	Кафедра современных технологий программирования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Лебецкая Юлия Витальевна
	Платная
	ИООО
 «Эпам Системз»,

г. Гродно
	Мисник М.В., старший препода-ватель кафедры современных технологий программирования

	9.
	Логвиненко Алексей Юрьевич
	Бюджетная

	10.
	Нагай Александр Андреевич
	Бюджетная

	Хартовский В.Е., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	11.
	Рой Денис Владимирович
	Бюджетная

	Шушкевич Г.Ч., профессор ка-федры современных технологий программирования

	12.
	Руткевич Артем Александрович
	Бюджетная
	ООО «Сайтодром»,
г. Гродно
	Хартовский В.Е., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	13.
	Улевич Павел Юрьевич
	Бюджетная
	УО «Гродненский областной институт развития образования»

	14.
	Яговдик Анна Владимировна
	Бюджетная
	ООО «Сайтодром»,

г. Гродно
	Шушкевич Г.Ч., профессор ка-федры современных технологий программирования